
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА 

 

ПРИКАЗ 

 

26.12.23 № 1398 

 

г. Ульяновск 

 

Об итогах XVI городского фестиваля 

«Рождественская звезда» 

 

Подведены итоги XVI городского фестиваля «Рождественская звезда». 

В фестивале приняли участие более 1900учащихся из 123 

образовательных организаций:  

ОО: №№ 9, 10, 15, 16, 17, 21, 22, 24, 25, 27, 30, 31, 33, 34, 37, 38, 44, 45, 

46, 48, 50, 51, 57, 58, 59, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 69, 70, 73, 74, 75, 76, 79, 81, 82, 

85, 86, 90, 101, 102, 200, Кротовская, Лаишевская, церковно-приходская 

школа № 1 с.Арское, Лицей при УлГТУ; 

ДОУ: №№2, 6(корпус1,2), 8, 15, 16, 17, 45, 50, 52, 55, 55(корпус2), 58, 72, 

91, 94, 100, 105, 110, 112, 118, 123, 124, 132, 135, 136, 139, 142, 144, 148, 168, 

169, 171, 175, 178, 179, 183, 185, 190, 209, 210, 211, 214, 218, 222, 224, 226, 

231, 232, 242, 253, 257, 258, «Олимпик», «Уникум»; 

УДО: №№ ЦДТТ №1, ЦДТ, ЦРТДиЮим.А.Матросова, ЦДТ № 1, 2, 4, 5, 

6, ДЮЦ№3, ДООЦ «Огонёк», ДЮЦ «Планета», Центр развития школьников  

«Код успеха»; 

ДШИ: №№ 8,13, Рощинская ДШИ; 

ОГБОУ Гимназия № 1, ОГКОУ школа-интернат 16. 

На основании вышеизложенного 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить итоговый протокол XVI городского фестиваля 

«Рождественская звезда» (Приложение). 

2.Наградить грамотами Управления образования администрации 

города Ульяновска победителей и призёров конкурса. 

 

 

 

Начальник Управления образования                   С.И. Куликова 



Приложение 

 

Список победителей и призеров 

XVIгородского фестиваля «Рождественская звезда» 

 

1. Номинация: художественное  слово «То были времена чудес» 

 

Возрастная категория 5-6 лет 

1 место 

Низамова Камилла, МБДОУ « Детский сад № 50 « Северянка» 

Руководитель: Хайбуллова Д.М. 

Хижняк Кирилл, МБДОУ « Детский сад № 72» 

Руководитель: Павлова А.А. 

2 место 

Люлька Лев, МБДОУ « Детский сад № 135» 

Руководитель: Цой Н.Г. 

Степанова Анна, МБДОУ « Детский сад № 258» 

Руководитель: Васильева Ю.В. 

Докторова Светлана, МБДОУ « Детский сад № 258» 

Руководитель: Маляганова Е.И. 

Макеева Диана, МБУ ДО г. Ульяновска « ЦРТДиЮим.А.Матросова» 

Руководитель: Костюнина М.Н. 

Борщ Полина, МБДОУ « Детский сад № 15 « Огонек» 

Руководители: МайоркинаД.О.Биктимерова А.И.,Кузяшина Н.В. 

Уварова Маргарита, МБДОУ « Детский сад № 72» 

Руководитель: Павлова А.А. 

3 место 

Картынник Сергей, МБДОУ « Детский сад № 118» 

Руководители: Трифонова О.С.,Агеева И.Ю. 



Атрасева Маргарита, МБДОУ « Детский сад № 58 «Снежок» 

Руководитель: Харитонова Н.Г. 

Акимова Нина, МБДОУ « Детский сад № 112 «Град чудес» 

Руководитель: Захарина Н.А. 

Родионова Злата, МБДОУ « Детский сад № 136 «Полянка» 

Руководитель: Сатарова Г.А. 

Цыфаркин Тимофей, МБУ ДО г.Ульяновска « ЦРТДиЮим.А.Матросова» 

Руководитель: Косенко М.Г. 

Кистанов Илья, МБДОУ « Детский сад №142 «Росинка» 

Руководитель: Белова А.Ш. 

Возрастная категория 7-10 лет 

Гран-при 

Караульных Варвара, МБОУ «Средняя школа № 21» 

Руководитель: Ждановская Н.В. 

1 место 

Бурякова Анна, МБУ ДО «ЦДТ № 5» 

Руководитель: Бурякова О.А. 

Таралина Ярослава, « Начальная школа № 200» 

Руководитель: Косухина О.А. 

Парамонов Платон, ОГБОУ «Гимназия № 1» 

Руководитель:  Скитяеева Т.И. 

2 место 

Борунова Евдокия, МБОУ «Губернаторский лицей № 101» 

Руководитель: Пушкарева С.Ю. 

Театральный коллектив «Оладушки», ОГАОУ « Гимназия № 2» 

Руководители: Голубева А.Н.,Кузина Е.Ю. 



А-ДиановаРалина, «Начальная школа № 200» 

Руководитель: Магрина Н.Е. 

Аббазова Диана, МБОУ «Средняя школа № 85» 

Руководитель: Веретенникова Е.В. 

3 место 

Нехорошев Николай, МБОУ «Средняя школа № 73 им. П.С.Дейнекина» 

Руководитель: Болонина А.А. 

Шеставин Ярослав, МБОУ «Средняя школа № 15 им. Героя Советского 

Союза Д.Я. Старостина» 

Руководитель: Никулаева С.С. 

Верина Злата, МБУ ДО г.Ульяновска « ЦРТДиЮим.А.Матросова» 

Руководитель: Мынов А.Б. 

Ягупова Алиса и Ягупова Василиса, ОГБОУ «Гимназия № 1» 

Руководитель: Чибирева Е.В. 

Марагина Ульяна, МБОУ «Гимназия № 34» 

Руководитель: Яковлева Л.А. 

ХачатуроваВалерия,МБОУ  МБОУ «Средняя школа № 73им. 

П.С.Дейнекина» 

Возрастная категория 11-14 лет 

Гран-при 

Егоров Алексей, ОГБОУ «Гимназия № 1» 

Руководители: Ванюшкина О.В.,Савицкая Т.Б. 

1 место 

Белозерова Арина, МБОУ «Средняя школа № 61» 

Руководитель: Чагаева Э.Г. 

Губушкин Артем, МБОУ « Гимназия № 34» 

Руководитель: Кузнецова Н.Н. 



2 место 

Исаев Станислав, МБУ ДО «ЦДТ № 6» 

Руководители: Королева О.И.,Турченко Т.Ю. 

Матвеева Кира, МБУ ДО «ЦДТ № 6» 

Руководители: Королева О.И.,Турченко Т.Ю. 

Бурлева Мария, МБОУ «Средняя школа № 21» 

Руководитель: Ждановская Н.В. 

3 место 

Важнов Андрей, МБОУ « Гимназия № 34» 

Руководитель: Кузнецова Н.Н. 

ДиароваСевиль, МБОУ « Гимназия № 33» 

Руководитель: Михнович Т.В. 

Емельянова Вера, МБУ ДО «ЦДТ № 6» 

Руководитель: Турченко Т.Ю. 

Возрастная категория 15 -18  лет 

1 место 

Щукина Ксения, МБУ ДО «ЦДТ № 6» 

Руководитель: Королева О.И. 

2 место 

Моисеева Валерия, МБОУ «Средняя школа № 58» 

Руководитель: Кузнецова Ю.Н. 

2. Номинация «Танцевальные композиции» 

 

РОЖДЕСТВЕНСКИЙ ТАНЕЦ 

Возрастная категория 4-6 лет 

1 место – «Выйду на улицу», Танцевальный коллектив «Ягодки», рук. 

Повитухина Ольга Сергеевна, МБДОУ ЦРР детский сад №8 



1 место – «Сказка новогодняя», Танцевальная группа «Золотая рыбка», рук. 

Казакова Екатерина Александровна, Абрамова Светлана Васильевна, 

МБДОУ детский сад №218 

2 место – «Зимняя плясовая», Хореографический коллектив «Изюминка», 

рук. Каменкина Юлия Геннадьевна, МБДОУ ДС № 171 

3 место – «Зимняя фантазия», Хореографический ансамбль «Калейдоскоп», 

Курылѐва Юлия Владимировна, Серде Татьяна Александровна, МБДОУ 

детский сад № 175 

3место – «Снежные бабочки», Ансмбль «Аистѐнок», Горюнова Ирина 

Михайловна, Егорова Оксана Валерьевна, МБДОУ детский сад № 211 

 

ДЕТСКИЙ ТАНЕЦ 

Возрастная категория 4-6 лет 

1 место – «Бабайки»,Ансамбль эстрадного танца «Экспрессия», рук. Глухова 

Елена Валерьевна, МБУ ДО ЦДТ № 1 

 

НАРОДНЫЙ ТАНЕЦ 

Возрастная категория 7-10 лет 

1 место – «Русский перепляс», Народный танцевальный коллектив 

«Школьные годы», рук. Васильева Светлана Александровна,  МБОУ «СШ № 

82 

3 место – «Барыня с ложками», Хореографический коллектив студия 

эстрадного танца «Антрэ», рук. Попов Игорь Иванович, МБУ ДО ЦДТ № 6 

Возрастная категория 11-14 лет 

1 место - «Шали», Народный коллектив хореографическая студия «Алѐнка»,  

рук. Селивѐрстова Юлия Алексеевна, МБУ ДО ЦДТ №6 

2 место – «Как по горкам, по горам», Народный хореографический коллектив 

«Фаворит», Сударева Наталья Вячеславовна, МБОУ «Лицей при УлГТУ № 

45», ДЮЦ № 3 

Возрастная категория 15-17 лет 

1 место – «Ритмы Кавказа», Народный танцевальный коллектив «Школьные 

годы», рук. Ягант Галина Александровна, МБОУ СШ № 82 

 

НАРОДНО-СТИЛИЗОВАННЫЙ ТАНЕЦ 

Возрастная категория 11-14 лет. 

2 место – «Зимние забавы», Народный танцевальный коллектив «Школьные 

годы», рук. Васильева Светлана Александровна, Средняя школа № 82 

Возрастная категория 15-17 лет. 

1 место – «Ворожея», Хореографический коллектив «Азарт», рук. Швабауэр 

Ирина Викторовна, МБОУ СШ № 86 

 

ЭСТРАДНЫЙ ТАНЕЦ 

Возрастная категория 7-10 лет 

1 место – «Раскрасим мир», Хореографический ансамбль «Совершенство», 

рук. Лапицкая Ирина Викторовна, МБУ ДО ЦДТ № 5 



1 место  - «Девчачьи забавы», Народный хореографический коллектив 

«Фаворит», Сударева Наталья Вячеславовна, МБОУ «Лицей при УлГТУ № 

45», ДЮЦ № 3 

2 место – «Белые платочки», Хореографическая студия «Серпантин», рук. 

Каменкина Юлия Геннадьевна, МБУ ДО ЦДТ № 6 

3 место – №Новогодний эндшпиль», Группа эстрадного танца «Краш», 

Киселева М.В., МБОУ СШ №85 

3 место – «Метелица», МХТ «Визави», рук. Починова Наталья Ефимовна, 

ДООЦ «Огонѐк» 

3 место – «Юный композитор», Хореографический коллектив «Реверанс», 

рук. Захарова Анна Андреевна, концертмейстер Ладанова Ирина Васильевна, 

МБУ ДО ЦДТТ № 1 

Возрастная категория 11-14 лет 

1 место – «Ворожея», Ансамбль эстрадного танца «Экспрессия», рук. 

Глухова Елена Валерьевна, МБУ ДО ЦДТ № 1 

3 место – «Небо за нас», рук. Полякова Ольга Николаевна, концертмейстер 

Ладанова Ирина Васильевна, Хореографический коллектив «Без границ», 

МБУ ДО ЦДТТ №1 

Возрастная категория 15-18 лет 

1 место – «Оставайся собой», рук. Полякова Ольга Николаевна, 

концертмейстер 

Ладанова Ирина Васильевна, Хореографический коллектив «Без границ», 

МБУ ДО ЦДТТ №1 

Смешанная возрастная категория 

3 место - «Зимний хоровод», Народный танцевальный коллектив «Школьные 

годы», рук. Ягант Галина Александровна, МБОУ СШ № 82 

 

СОВРЕМЕННАЯ ХОРЕОГРАФИЯ 

Возрастная категория 7-10 лет 

1 место – «Сладким сном», Хореографический ансамбль «Совершенство», 

рук. Лапицкая Ирина Викторовна, Губернаторский инженерный лицей № 102 

Смешанная возрастная категория 

1 место – «Делая вдох»,  Ансамбль танца «Лазурит», рук. Тябина Виктория 

Викторовна, ЦПШ №1 с. Арское 

 

УЛИЧНЫЙ ТАНЕЦ 

Возрастная категория 7-10 лет 

1 место – «Анаконда», Студия современного танца «DanceArt», Иванух Анна 

Витальевна, МБОУ СШ № 62 

Возрастная категория 11-14 лет 

1 место – «Pinkvenom», Студия современного танца «DanceArt», Иванух 

Анна Витальевна, МБОУ СШ № 62 

 

СПОРТИВНЫЙ ТАНЕЦ 

Возрастная категория 11-14 лет 



3 место – «В гостях у сказки», Коллектив спортивной аэробики «Энергия», 

Прокаева Наталья Владимировна, МБУ ДО ЦДТ № 5 

Смешанная возрастная категория 

1 место – «Новогодняя игрушка», «Звѐзды», рук. Зорина Наталья Юрьевна, 

ДЮЦ №3 

 

МАЛАЯ ФОРМА (соло, дуэт) 

Возрастная категория 4-6 лет 

1 место – «Новогодняя история», СыраеваСафия Альбертовна, Айметова 

Фирузя Киямовна (классный руководитель), Сыраева Айсылу Закиевна 

(хореограф), МБОУ СШ № 64 

 

 

Возрастная категория 7-10 лет 

1 место – «Валенки»,Ермолаева Наталья Валентиновна, Объединение «СЭТ», 

МБУ ДО ЦДТ № 4 

3 место – «Татарский танец с платочком», рук. Каменкина Юлия 

Геннадьевна, концертмейстер Селендеева Юлия Александровна, МБОУ 

СШ№10 им. И.П. Громова 

3 место – «Тарантелла», рук. Порфильева Наталья Викторовна, МБОУ 

гимназия №79 

 

Смешанная возрастная категория 

1 место – «Разговор с матерью», Студия современной пластики «ФЛЭШ», 

рук. Зайцева Н.А.,педагог Матвеева М.В., МБУ  ДО  ЦДТ, ОГБОУ 

«Гимназия №1» 

 

3. Номинация «Театрализованные композиции» 

 

Возрастная категория 4-6 лет 

 

1 место – Театральная студия «Калейдоскоп», МБДОУ «Детский сад №226 

«Капитошка», руководитель Харнасова Гульнар Минсеидовна 

1 место – Воспитанники подготовительной к школе группы «Радуга», 

МБДОУ «Детский сад №210», руководитель Данилова Ольга Васильевна 

Возрастная категория 7-10 лет 

2 место – Театральная студия «Унисон», МБОУ «Средняя школа №85», 

руководитель Киселева Маргарита Вячеславовна 

Возрастная категория 11-14 лет 

1 место - Театральная студия «Унисон», МБОУ «Средняя школа №85», 

руководитель Киселева Маргарита Вячеславовна 



2 место – Музыкальный театр «Чародеи», МБУ ДО г. Ульяновска «ДЮЦ 

№3», руководитель Муклинкулова Елена Валентиновна 

3 место – Театральная студия «Успех», МБОУ «Гимназия №79», 

руководитель Мякушина Наталья Николаевна  

Возрастная категория 15-18 лет 

1 место – Театральная студия «Гри Маски», МБОУ «Гимназия №24», 

руководитель Савина Елена Игнатьевна  

3 место – Мякин Сергей, Гулько Полина, МБОУ «Средняя школа №58 им. 

Г.Д. Курнакова», руководитель Кузнецова Юлия Николаевна 

4. Номинация «Инструментальное творчество» 

 

Возрастная категория 4-6 лет 

Оркестр.  Ансамбль.  

Лауреат 1 степени: 

- Фольклорная группа «Любава и ансамбль «Родные напевы», руководитель 

Давыдова О.П., МБДОУ №242; 

 

Лауреат 2 степени: 

- Творческий коллектив «Звѐздочки», руководитель Гущина Т.Н., МБДОУ 

№52; 

 

Лауреаты 3 степени: 

- Ансамбль «Звѐздочка», руководитель Чибрикова Н.А., МБДОУ 124;   

- Ансамбль «Солнечные лучи», руководитель Чибрикова Н.А., МБДОУ 

№124; 

Возрастная категория 7-9 лет 

Оркестр.  Ансамбль.  

Лауреат 1 степени: 

 - Ансамбль ложкарей «Веснушки»,  руководитель Рожнова Л.Г., МБОУ 

Гимназия №79; 

Лауреат 2 степени: 

- Ансамбль ложкарей, руководитель Рожнова Л.Г., МБОУ Гимназия №79; 

 

Соло. 

Лауреат 2 степени: 

- Максимова Вера, руководитель Салимзянова С.А., МБУ ДО Рощинская 

ДШИ; 

Лауреат 3 степени: 

- Филиппова Дарья, руководитель Фадеева И.Н., МБУ ДО ЦДТ № 2; 

 



Возрастная категория 9 -12 лет 

Оркестр.  Ансамбль.  

 

Лауреат 2 степени:  

- Ансамбль ложкарей, руководитель Рожнова Л.Г., МБОУ Гимназия №79; 

Малые формы. Дуэты. 

Лауреат 2 степени: 

- ГалиуллинаМадина, Сагитова Амина, руководитель Рожнова Л.Г., МБОУ 

Гимназия №79; 

Соло. 

Лауреаты 1 степени: 

- Беззубенкова Анастасия, руководители Мартынова Ю.Н., Сазонова Е.А., 

МАОУ Лицей №38; 

- Никифорова Софья, руководитель Фадеева И.Н., МБУ ДО ЦДТ № 2; 

 

Возрастная категория 16-18 лет 

Оркестр.  Ансамбль.  

Лауреат 1 степени: 

- Эстрадная студия «Аккорд», группа «MAGIC7», руководитель Третьяков 

А.А., МБУ ДО ЦДТ № 6; 

 

Смешанная возрастная категория 

 

Оркестр.  Ансамбль.  

Лауреат 1 степени: 

- Оркестр народных инструментов «Иволга», руководитель Рудницкий В.В., 

МБУ ДО ЦДТ № 6; 

Лауреат 2 степени: 

- Оркестр народных инструментов «Наигрыш», руководитель Рожнова Л.Г., 

МБОУ Гимназия №79. 

5. Номинация «Вокальные номера» 

 

Соло 4-6 лет  

 

Лауреаты I степени 

 МБДОУ № 231 – Ильина Елизавета (рук. Федотова О.А.) 

 МБДОУ № 242 - Фатхутдинова Дина (рук. Давыдова О.П.) 

 МБДОУ № 169 – Коржак Кира (рук. Солдатова М.В.) 

 

Лауреаты II степени 

 МБДОУ № 214 – Искандярова Камилла (рук.Балдуева Т.Е.) 

 МБДОУ № 1 Олимпик – Куприянова Полина (рук.Латыпова Е.А.) 

 МБДОУ № 226 - Власова Дарья (рук. Юнусова Л.Н.) 

 

Лауреаты III степени 



МБДОУ № 224 - Кривошеев Савелий (рук. Жидкова Л.А.) 

 

Дипломанты I степени 

- МБДОУ № 2 – Казаченко Есения (рук.Пузанова С.Н.) 

 

Дипломанты II степени 

- МБДОУ № 1 Олимпик – Михеева Арина (рук. Лобанова Е.В.) 

- Лицей № 101 МБДОУ «Уникум» - Анисимова Дарья (рук.Майданова 

Я.К.) 

 

Дипломанты II степени 

- МБДОУ № 139 - Пуцева Юлия (рук. Кудряшова Е.Е.) 

- МБДОУ № 209 - Кондратьева Варвара (рук. Фролова Л.Е.) 

- МБДОУ № 110 - Автаева Дарья (рук.Автаева Л.В.) 

- МБДОУ № 179 - Ликонина Мария (рук. Фролова Т.Л.) 

Группы 4-6 лет 

 

Лауреаты II степени 

- МБДОУ № 211 – ансамбль «Аистѐнок» (рук. Горюнова И.М.) 

- МБДОУ № 91 – вокальная группа «Звѐздочки» (рук.Косырева И.Л.) 

 

Дипломанты II степени 

- МБДОУ № 17- дуэт «Добринка» (рук.Мордвинова О.С.) 

 

Соло 7-9 лет 

 

Лауреаты I степени 

 ЦДТ № 5 – Бурякоа Анна (рук.Бурякова О.А.) 

 Лицей № 90 – Мухамеджанова Алия (рук. Иванова Т.Ю.) 

 СШ № 76 – МухитоваИльвина (рук.Яхина А.Ф.) 

 

Лауреаты II степени 

 СШ № 75 – Бондарева Амелия (рук.Куландина Н.А.) 

 ЦДТ № 5 – Ульянченко Валерия (рук. Дементьева Е.Н. 

Лауреаты III степени 

- ЦДТ № 1- Островская Василиса (рук. Агеева О.В.) 

 

Дипломанты I степени 

- СШ № 47- Кузьмин Егор (рук.Алыхова А.А.) 

 

Дипломанты II степени 

- СШ № 31- Емельянов Тимофей (рук. Афанасьева Н.М.) 

Дипломанты III степени 

- ДЮЦ «Планета»- Беляева Ульяна (рук. Абрамова О.С.) 



Соло 10-12 лет 

Лауреаты I степени 

- ДЮЦ № 3- Юнусова Диляра (рук. Моисеева Н.П.) 

- СШ № 9- Харченко Анжелика (рук. Сонина С.А.) 

- школа села Арское- Лѐвкин Пѐтр и Солдатов Алексей (рук. Кормишина 

А.Е.) 

- ЦДТ №6- Денисова Елизавета (рук.Нужина О.Е.) 

 

Лауреаты II степени 

- Лицей№ 102- НуртдиноваРиана (рук. Макашова О.А.) 

- Гимназия № 65- Верещак Аделина (рук. Замыслов С.Д.) 

 

Лауреаты III степени 

- СШ № 69- ГильмановАзамат (рук. Агеева О.В.) 

- ЦДТ № 5- Степанова Софья (рук.Семушина Н.П.) 

- Лицей № 102- Иванова Юлианна (рук. Макашова О.А.) 

- СШ № 64- Калинова Милана (рук.Хамидуллина Л.Р.) 

 

Дипломанты I степени 

- ЦДТ № 2- Шмелѐва Виктория (рук. Масленникова А.Г.) 

 

Соло 13-15 лет 

Лауреаты I степени 

- ЦДТ № 2- Харитонова Дарья (рук. Карапетян Г.А.) 

- ЦДТ № 6- Юсубова Дарья (рук.Нужина О.Е.) 

- Лицей № 102- Подмарѐва Малика (рук. Макашова О.А.) 

 

Лауреаты II степени 

- СШ № 82- Курзина Арина (рук.Шепелева О.А.) 

 

Дипломанты II степени 

- СШ № 31- Якименко Анна (рук. Якименко С.Н.) 

 

Дипломанты III степени 

- ЦДТ № 5- Овечкина Александра (рук. Курская Т.А.) 

 

Соло 16-18 лет 

Гран При 

- СШ № 61- Аникин Иван (рук. Фѐдорова О.Н.) 

 

Лауреаты I степени 

- Гимназия № 79- Кологреева Дарья и Ильичѐва Нина (рук.Чеголя С.А.) 

 

Лауреаты II степени 

- СШ № 17- Кульметьева Дарья (рук.Шепелева Н.М.) 



Группы 

Лауреаты I степени 

- ЦДТ № 5- ансамбль народной песни «Звонница» (рук. Сонина С.А.) 

- ЦДТ № 2- музыкальная студия «Веснушки» (рук. Прохорова О.Л.) 

 

Лауреаты II степени 

- ЦДТ № 5- вокальный ансамбль «Серебряные голоса» (рук. Курская Т.А.) 

- ЦДТ № 1- вокальный ансамбль «Камертон» (рук. Агеева О.В.) 

- ЦДТ № 5- вокальный ансамбль «Конфетти» (рук. Дементьева Е.Н.) 

 

 

Лауреаты III степени 

- ЦДТ № 5- студия эстрадной песни «Радость» (рук.Гилемханова Ю.О.) 

- СШ № 50- вокальная группа «Ровесники» (рук.Бурякова О.А.) 

 

Дипломанты I степени 

- СШ № 31- вокальная группа FamiliJoi (рук. Афанасьева Н.М.) 

 

Дипломанты II степени 

- ЦДТ № 2- фольклорный ансамбль «Ясенька» (рук.Кассови В.Н.) 

 

Дипломанты III степени 

- ЦДТ № 2- ансамбль татарской песни «Булгар» (рук.Туктарова А.М. и 

Сулейманов Р.М.) 

- СШ № 82- вокальная группа «Веснушки» (рук.Шепелева О.А.) 

 

6. Номинация «Хоровое пение» 

 

Возрастная категория 4-6 лет 

 

1 место - Хор «Мечта», МБУ ДО ДООЦ «Огонѐк», руководитель 

Пшеничникова Т.М. 

2 место - Хор «Капелька», МБДОУ детский сад № 58 «Снежок», 

руководитель Буланова Е.А. 

 

Возрастная категория 7-9 лет 

 

1 место – Хор «Веснушки», МБОУ  «Средняя школа №82», руководитель 

Шепелева О.А. 

2 место - Вокальный коллектив «Весѐлые нотки», МБОУ « Средняя школа 

№21», руководитель Чекулаева Е.В. 

3 место -Вокальная группа « Карамельки», МБОУ « Лицей при УлГТУ № 

45», руководитель Габдулина Э.Р. 

3 место - Хор «Капельки России», МБОУ «Средняя школа № 61», 

руководитель Фѐдорова О.Н. 



Возрастная категория 10-13 лет 

 

1 место – Хор «Серебряный дождь», МБОУ «Средняя школа  №82», 

руководитель Шепелева О.А. 

 
Возрастная категория 14-18 лет 

1 место - Хор МБОУ «Средняя школа № 70», руководитель Пшеничникова 

Т.М. 

 

Возрастная категория: смешанная группа 

 

1 место  - Ансамбль народной песни «Звонница», МБОУ «Средняя школа 

№9», руководитель Сонина С.А., концертмейстер Ракипова Ф.К. 

2 место – Хор «Солнечный луч», МБОУ «Гимназия №24», руководители 

Савина Е.И., Гриценко К.Ю. 

2 место – Хор «Поющие сердца», учащиеся МБОУ «Гимназия №1», 

руководитель Небутова Н.Г. 

3 место – Хор «Дети России», МБОУ «Гимназия №59», руководитель 

Тюкина К.И. 

 

7. Конкурс компьютерных работ и мультипликации «С Рождеством!» 

 

ПРЕЗЕНТАЦИИ 

Возрастная категория 7-10 лет 

1 место -  Щербакова Дарья, МБОУ гимназия №44 им. Деева В.Н., 

руководитель Чернышева А.А. 

2 место -  Новиков Максим, МБОУ Гимназия 79, руководитель Михайлова 

О.В. 

3 место - Царев Иван,  ОГКОУ «Школа-интернат №16»,  руководитель 

Пряхина А.Ю. 

3 место - Марк Александр, МБОУ "Средняя школа № 46 имени И.С. 

Полбина", руководитель Кадушкина Н.Н.  

Возрастная категория  11-15 лет 

1 место -  Большакова Вера, МБУ ДО  «Центр детского творчества», 

руководитель Большакова Е.Г. 

1 место - Калегина Александра, МБОУ Гимназия №59, руководитель 

Осипова Е.В. 

2 место - Еремеева Кристина,  МБОУ Гимназия 30, руководитель  Карташова 

Е.В. 

3 место - Семин Денис,  МБОУ Средняя школа №2, руководитель 

Сафиуллова Я.А.  

 

РИСУНОК СТАТИЧНЫЙ 

Возрастная категория 7-10 лет 



1 место - Ермолаева Екатерина,  ЦДТТ №1, руководитель Балабан Л. А. 

2 место - Грищенко Ксения ЦДТТ №1, руководитель Кузьмина О.С.  

2 место - Кузнецов Богдан, МДОУ ЦРР – детский сад №253, руководитель 

Сейфуллина Ф.Р. 

3 место - Грищенко Александр, ЦДТТ №1, руководитель Кузьмина О.С. 

Возрастная категория 11-15 лет 

1 место - Курушина Елизавета, МБОУ Средняя школа №74, руководитель 

Терехова У.И. 

1 место-Жаворонкина Алина,  МБОУ Гимназия №30, руководитель 

Карташова Е.В.  

1 место - Бергман Кристина, МБОУ Средняя школа №61, руководитель 

Антакова А.П. 

2 место - Яковлева Анастасия, МБОУ Средняя школа №86, руководитель 

Шамукова Э.Ф. 

2 место - Мулянова Арина,  МБОУ лицей при УлГТУ, руководитель 

Халимова Г.Н. 

2 место - Эврикова Милена,  ЦДТТ №1, руководитель, Балабан Л. А.  

3 место - Садуева Амина, МБУ ДО ЦДТ №2, руководитель Цыбизова А.Ю.  

РИСУНОК ДИНАМИЧНЫЙ 

1 место - Сотников Григорий,  Центр развития школьников “Код Успеха”, 

руководитель Шачнева Ю.Б. 

2 место - Фролов Макар, Центр развития школьников “Код Успеха”, 

руководитель Полувесова Ю.М. 

2 место - Скворцов Артѐм, Центр развития школьников “Код Успеха”, 

руководитель  Шачнева Ю.Б. 

3 место-Чекмарѐв Михаил, Центр развития школьников “Код Успеха”, 

руководитель Шачнева Ю.Б. 

КОЛЛАЖ 

Возрастная категория 7-10 лет 

1 место - Антипов Илья, ЦДТТ №1, руководитель Волкова Е.В. 

1 место - Антонова Анастасия, ЦДТТ №1, руководитель Волкова Е.В. 

2 место - Курносова Алена, МБОУ Средняя школа №63, руководитель 

Казакова Е.С. 

3 место - Черенков Михаил, МБУ ДО ЦДТ №2, руководитель Ичанкина Н.В. 

3 место - Артемов Вадим, МБОУ СШ №46, руководитель Кривоногова Н.Н. 

Возрастная категория 11-15 лет 

1 место - Хисматуллина Камилла, МБУ ДО ЦДТ №2, руководитель  

Артемьева П.А. 

2 место - Мухрыгина Мария, МБОУ Средняя школа  № 48, руководитель 

Чепасова Н.А. 

3 место - Баринова Олеся, МБОУ Средняя школа  № 48, руководитель 

Пузырникова О.А. 

3 место - Кочкарова Екатерина, МБУ ДО ЦДТ №2, руководитель  Артемьева 

П.А. 



3 место - Сидорова Дарьяна, МБУ ДО ЦДТ №2, руководитель  Артемьева 

П.А. 

 

3D ДИЗАЙН 

1 место - Майоров Александр, ЦДТТ№1, руководитель Тасимова Н.В. 

2 место - Клишин Елисей, ЦДТТ №1, руководители  Тасимова Н.В., Егоров 

С.А. 

3 место - Федосеев Степан, МБОУ Средняя школа №74, руководитель 

Терехова У.И. 

СВОБОДНАЯ НОМИНАЦИЯ 

1 место - Орлова Александра, МБОУ Средняя школа №66, руководитель 

Михайлишина М.А. 

1 место - Погольдин Георгий, МБУ ДО ЦДТ №5, руководитель Волкова Е.В. 

2 место - Шулакова Маргарита МБУ ДО ЦДТ №5, руководитель Волкова 

Е.В. 

2 место - Егоров Илья,  МБОУ Средняя школа 73, руководитель Борщ Е.А. 

2 место - Кукушкина Юлия, МБУ ДО  ЦДТ №6, руководитель  Урусова М.А. 

3 место-Баранов Артем,  МБОУ  Губернаторский Инженерный Лицей 102, 

руководитель Макашова О.А. 

РАБОТЫ РУКОВОДИТЕЛЕЙ 

1 место - Даутова Н.В., МБОУ «Губернаторский лицей № 101 имени 

Ю.И.Латышева» д/с «Уникум» 

1 место - Пряхина А.Ю,   ОГКОУ школа-интернат 16 

2 место - Камалова Х. Ш.,  ЦДТТ №1 

2 место - Степанова Е.В., МБДОУ детский сад №257  

3 место - Пузырникова О.А., МБОУ Средняя школа №46 

3 место - Чепасова Н.А., МБОУ Средняя школа №48 

 

Номинация «Мультипликация» 

 

Категория 6-7 лет. 

 

2 место – Мультстудия «Солнечный городок», МБДОУ ДС № 142, 

руководитель Лубягина Л.Р. 

 

Категория 8-11 лет. 

 

1 место – Задворнова Кристина, Хаердинова Александра, ЦДТТ № 1, 

руководитель Шулаева Т.Е.; 

2 место – Мухутдинова Амалия, ДЮЦ «Планета», руководитель 

Мухутдинова Е.Е.;  

3 место –  Калашникова Азалия, ЦДТТ № 1, руководитель Шулаева Т.Е. 

 

Категория 12-15 лет. 



 

1 место – Семенова Мария, МБОУ СШ № 61, руководитель Антакова А.П. 

 

Категория 16-17 лет. 

 

1 место – Синцова Полина, МБОУ СШ № 63, руководитель Алексеева А.А. 

 

8. Конкурс детских творческих работ «Симбирск православный» 

 

Номинация «Объемные композиции»  

Возрастная категория 4-6 лет (Совместное творчество) 

1 место - Шукалина Анна, МБДОУ детский сад 142, руководители Белова 

А.Ш., Осипова Н.Е. 

2 место – Пришельцев Владимир, МБДОУ детский сад 15, руководители 

Кузяшина Н.В., Биктимирова А.И. 

3 место – Аксенов Егор, «Губернаторский лицей  №101 имени Ю.И. 

Латышева ДОУ «Уникум», руководители Литвинова О.Э., Борисова И.В. 

Номинация «Объемные композиции» 

Возрастная категория 7-10 лет 

1 место – Албутова Екатерина, МБОУ «Средняя школа №63», руководитель 

Ахмерова Д.И. 

2 место – Хасанзанов Айдар, МБОУ «Средняя школа №73», руководитель 

Болонина А.А. 

2 место – Красникова Елизавета, МБОУ Гимназия №65, руководитель 

Васильева Т.Н. 

3 место – Васильева Валерия, МБОУ «Средняя школа №81», руководитель 

Степанова Е.А. 

3 место – Накушнова Валерия, МБУ ДО ЦДТ №6, руководитель Бобрович 

Н.Н. 

Номинации «Объемные композиции (Храмы)» 

1 место – Заббарова Зиля, «Губернаторский лицей  №101 имени Ю.И. 

Латышева ДОУ «Уникум», руководители Сайгушева А.С., Заббарова Л.Р. 

2 место – Кондратьева Виктория, МБУ ДО ЦДТ №1, руководитель Семанина 

И.В. 

3 место – Биктулов Лука, ЦДТТ №1, руководитель Найденышева Н.С. 

3 место – Карпова Александра, ЦДТТ №1, руководитель Жарина Ю.Г. 

Номинация «Аппликация»  

Возрастная категория 4-6 лет (Совместное творчество) 

1 место - Коллективная работа, МБДОУ детский сад 257, руководители 

Кукаренко Ю.Н., Степанова Е.В. 



2 место – Васенев Денис, МБДОУ детский сад 190, руководитель Рябова Г.И. 

Возрастная категория 7-10 лет  

1 место – Падюкина Виктория, МБОУ «Губернаторский Инженерный Лицей 

102», руководитель Шигалова И.Д. 

2 место – Пилявский Михаил, МБОУ «Средняя школа №86», руководитель 

Филиппова Н.В. 

3 место – Шарова Полина, ЦДТТ №1, руководитель Балабан Л.А. 

Возрастная категория 11-13 лет  

1 место – Юсупова Виктория, МБУ ДО ЦДТ №1, руководитель Сидорова 

Н.В. 

2 место – Орловская Виктория, МБОУ «Губернаторский Инженерный Лицей 

102», руководитель Моисеева О.С. 

3 место – Везоргина Виктория, МБУ ДО ЦДТ №2, руководитель Неумоина 

В.И. 

Номинация «Рукоделие»  

Возрастная категория 7-10 лет 

1 место – Нажмутдинова Алина, МБОУ гимназия 65, руководитель Салмова 

С.А. 

2 место – Кузнецова Аделаида, ЦДТТ №1, руководитель Рехина Т.В. 

3 место -  Айметова София, МБУ ДО ЦДТ №2, руководитель Хисамова Э.С. 

3 место – Игнатенко Елена, Сайгушева Дарья, Шарафуков Тимур, МБУ ДО 

ЦДТ №5, руководитель Коняева Н.Н. 

Возрастная категория 11-13 лет 

1 место – Новикова Злата, МБОУ «Средняя школа 31», руководитель 

Исакова Е.П. 

2 место – Воскресенская Юлия, МБОУ «Средняя школа №63», руководитель 

Селиверстова Е.В. 

Номинация «Работа с деревом» 

1 место – Зудилова Ксения, МБУ ДО ДЮЦ 3, руководитель Суворова Н.Б. 

2 место – Бахитов Адель, МБОУ «Средняя школа №63», руководитель 

Барахова Н.В. 

2 место – Бондарева Амелия, МБУ ДО ЦДТ №5, руководитель Назарова Л.Н. 

3 место – Мясникова Арина,  МБУ ДО ЦДТ №2, руководитель Дырночкина 

Е.Н. 

Номинация «Рождественский сувенир» 

Возрастная категория 4-6 лет (Совместное творчество) 

1 место – Филиппова Вероника, МБДОУ детский сад 100, руководитель 

Юманова Е.А. 



2 место – Снегирева Алисия, МБДОУ детский сад 15, руководители 

Кузяшина Н.В., Биктимерова А.И. 

3 место – Белякова Пелагея, ЦДТТ №1, руководители Ладанова И.В., 

Полякова О.Н. 

3 место – Ивакина Елизавета, МБДОУ детский сад 190, руководитель 

Жаркова О.А. 

Возрастная категория 7-10  лет 

1 место – Абрамова Ксения, МБУ ДО ЦДТ №1, руководитель Черняева Е.К. 

2 место – Павловы Дарья и Мария, МБУ ДО ЦДТ №1, руководитель 

Кузнецова Л.А. 

2 место – Околод Виктория, МБОУ гимназия 65, руководитель Шелюлева 

Е.А. 

3 место-Фалина Екатерина, МБУ ДО ЦДТ №5, руководитель Чугреева В.В. 

Номинация «Рождественский сувенир. 3D моделирование» 

1 место – Высоцкая Таисия, ЦДТТ 1, руководитель Тасимова Н.В. 

2 место – Харисова Диляра, ЦДТТ 1, руководитель Тасимова Н.В. 

3 место – Коллективная работа, ЦДТТ 1, руководитель Киреева Л.А. 

Номинация «Художественная пластика».  

1 место – АйбадуллинИльдус, ЦДТТ 1, руководитель Айбадуллина А.Б. 

1 место – Юркина Варвара, ЦДТТ 1, руководитель Гонтарева Г.А. 

1 место – Кондратьева Веселина, МБУ ДО ЦДТ 2, руководитель Неумоина 

В.И.  

2 место – Денисоова Таисия, ЦДТТ 1, руководитель Гонтарева Г.А. 

2 место – Козлова Стефания, ЦДТТ 1, руководитель Шулаева Т.Е. 

2 место – Кузьмина Дана, МБОУ «Средняя школа №81», руководитель 

Андреянова О.А. 

3 место – Артамонова Злата, ЦДТТ 1, руководитель Шулаева Т.Е. 

3 место – Никифоров Виктор, ЦДТТ 1, руководитель Айбадуллина А.Б. 

3 место – Жирнова Ева, Денисова Таисия, ЦДТТ 1, руководитель Гонтарева 

Г.А. 

Номинация «Фотография» 

1 место – Чернышев Виктор, МБОУ гимназия 44 им. Деева В.Н., 

руководитель Савицкая И.В. 

2 место – Буярова Дарья, МБОУ «Средняя школа №63», руководитель 

Бараханова Н.В. 

3 место – Свинаренко Филипп, МБОУ «Средняя школа №63», руководитель 

Васильева Т.П. 

Номинация «Рисунок» 

Возрастная категория 3-6 лет (Совместное творчество) 



1 место – Пряхина Дарья, МБОУ детский сад 118, руководитель Шашкова 

В.Н. 

2 место – Сарафонова Ева, МБОУ «Начальная школа 200 имени А.В. 

Горбатова», руководитель Жеманова М.П. 

2 место – Васина Александра, МБОУ детский сад 100, руководитель 

Ерофеева С.А. 

3 место – Диденко Даниэль, МБОУ «Начальная школа 200 имени А.В. 

Горбатова», руководители Дайлиденак Н.Е., Мусина Р.Р. 

3 место – Васильев Кирилл, МБДОУ детский сад №257, руководитель 

Таратунина Е.Е. 

Возрастная категория 7-10 лет 

1 место- Кирюшкина Полина, МБОУ «Средняя школа 61», руководитель 

Морозова Л.В. 

1 место – Глухова Анна, ЦДТТ 1, руководитель Светкина О.И. 

2 место – Валитова Альмира, МБУ ДО ЦДТ №6, руководитель Мамадалиева 

М.А. 

2 место – НезвановаЕсения, МБОУ «Средняя школа №81», руководитель 

Кондорла Л.И. 

3 место – Николаева Арина, МБОУ Гимназия 79, руководитель Джорджевич 

Л.П. 

3 место – Гурина Алина, ЦДТТ №1, руководитель Шулаева Т.Е. 

3 место – Акимова Варвара, МБОУ Гимназия 65, руководитель Тюркина 

Е.Ю. 

Возрастная категория 11-13 лет 

1 место – Андронова Яна, МБУ ДО ЦДТ 5, руководитель Крамер Т.В. 

1 место – Комарова Виктория, ЦДТТ №1, руководитель Балабан Л.А. 

2 место – Демкина Ульяна, МБУ ДО ЦДТ 5, руководитель Иванова Е.П. 

2 место – Шардакова Мария, МБОУ «Средняя школа 31», руководитель 

Исакова Е.П. 

3 место – Владимирова Екатерина, МБУ ДО ЦДТ 5, руководитель Кавкаева 

А.Г. 

3 место – Подряков Никита, МБОУ «Средняя школа №63», руководитель 

Барахова Н.В. 

3 место – Матюшина Анастасия, МБУ ДО ЦДТ 5, руководитель Кавкаева 

А.Г. 

Возрастная категория 14-17 лет 

1 место – Ерофеева Яна, МБУ ДО ЦДТ №5, руководитель Кавкаева А.Г. 

2 место – Фролова Анастасия, МБОУ «Средняя школа №63», руководитель 

Веряскина О.В. 



3 место – Гуляева Анастасия, МБОУ «Средняя школа №75», руководитель 

Шамсутдинов Р.Ф. 

Номинация «Работа руководителей» 

1 место – Гонтарева Г.А., ЦДТТ 1 

1 место – Мелекесова А.Г., МБДОУ детский сад 148 

2 место - Сайгушева А.С., ЗаббароваЛ.Р., «Губернаторский лицей  №101 

имени Ю.И. Латышева ДОУ «Уникум» 

3 место – Светкина О.И., ЦДТТ 1 

3 место – Шамордина Н.М., МБУ ДО ДЮЦ «Планета» 


